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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Riista- ja 
kalatalouden tutkimuslaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodel-
ta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus an-
netaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Riista- ja kalata-
louden tutkimuslaitokselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja 
Outi Grönlund ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kim-
monen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen ti-
linpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja 
muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja 
sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS  

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisil-
ta osin oikein.  

Tarkastuksessa on havaittu, että Riista- ja kalatalouden tutkimuslai-
tos on vuonna 2003 maksanut talousarvion vastaisesti palkkausme-
noja momenteilta 30.41.41 (Hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen 
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korvaaminen), 30.41.42 (Petoeläinten aiheuttamien vahinkojen kor-
vaaminen) ja 35.20.63 (Eräät luonnonsuojeluun liittyvät korvaukset) 
yhteensä 143 424 euroa (osa maksettu vuoden 2002 siirtomäärära-
hasta). Näiden momenttien päätösosissa ei ole mainintoja palkkauk-
sesta eikä henkilötyövuosimääristä. Vuosien 2002 ja 2003 talousar-
vion yksityiskohtaisten perustelujen yleisissä määräyksissä todetaan, 
että muiden kuin palkkaus- tai toimintamenomomenttien määrärahaa 
saadaan käyttää henkilöstön palkkaamiseen virastoihin ja laitoksiin 
vain, jos palkkauksesta ja momentin määrärahalla palkattavien hen-
kilöiden enimmäismäärästä henkilötyövuosina ilmaistuna on mainin-
ta momentin perustelujen päätösosassa.  

Tarkastuksessa on lisäksi havaittu, että momentilta 30.51.22 (Vesi-
varojen käyttö ja hoito) on maksettu talousarvion vastaisesti palkka-
usmenoja vakituiselle henkilöstölle 271 738 euroa. Momentin pää-
tösosan mukaan määrärahaa saa käyttää vesivarojen käyttöön ja 
hoitoon liittyviin erillismenoihin sekä määräaikaisen henkilöstön palk-
kausmenojen maksamiseen. 

Tarkastuksessa on havaittu vuoden 2003 kirjanpidossa menoja, jo t-
ka olisivat kuuluneet vuodelle 2004 momentilta 30.42.21 (Toiminta-
menot) noin 48 270 euroa. 

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu muilta osin laadituiksi säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.  

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 
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Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus-, 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa lasken-
tatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, si-
sältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, 
kustannus- ja suoritetiedot sekä kustannusvastaavuuslaskelmissa 
esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu riittäviksi ja luotettaviksi. Tie-
toja arvioitaessa on syytä ottaa huomioon, että taustalla on toimin-
nan luonteesta johtuvia tekijöitä, mistä johtuen laskentatoimen mah-
dollisuudet tuloksellisuustiedon tuottamisessa ovat rajoitetut. Etenkin 
vesiviljelyn maksullisen toiminnan vuosituloksen laskeminen on vai-
keaa. Oikean ja riittävän kuvan antamiseksi Riista- ja kalatalouden 
tutkimuslaitoksen tulisi toimintakertomuksessa antaa selvitys lasken-
taratkaisujen vaikutuksista tuloksellisuusinformaatioon. 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevaa muuta laskentatointa voidaan pitää asianmukaisesti 
järjestettynä ja hoidettuna. 

 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpi-
don, muun laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydes-
sä.  

Paperittoman kirjanpidon tarkastuksessa on tullut esiin puutteita hy-
väksymis- ja maksumääräysmenettelyissä, joiden osalta Riista- ja 
kalatalouden tutkimuslaitoksen on syytä ryhtyä asianmukaisiin toi-
menpiteisiin.  
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta mo-
menteille 30.41.41 (Hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen korvaami-
nen), 30.41.42 (Petoeläinten aiheuttamien vahinkojen korvaaminen), 
30.51.22 (Vesivarojen käyttö ja hoito) ja 35.20.63 (Eräät luonnonsuo-
jeluun liittyvät korvaukset) talousarvion vastaisesti kirjattuja palkka-
usmenoja, yhteensä 415 162 euroa.  

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 
 

Ylitarkastaja   Outi Grönlund 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
 Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen ylijohtaja 
 Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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